
 
 
Circ. 382                                                                                                   Al personale docente 
                                                                                                                        Al personale ATA 
                                                                                                                            Ai genitori 
                                                                                                                                Al DSGA 
                                                                                                                                Al Sito web 
 
 
 
OGGETTO: DISPOSITIVO OSSERVANZXA PROTOCOLLO SICUREZZA per esame conclusivo 
del primo ciclo d’istruzione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  l’O.M n. 52 del 3 marzo 2021 concernente esame di stoto conclusivo del primo ciclo  
              d’Istruzione; 
 
VISTO il protocollo di sicurezza anticontagio prot.4236 del 10-06-2021 
 
VISTA la circolare dirigenziale Indicazioni per la sicurezza – Misure organizzative per lo 
svolgimento Esame di Stato conclusivo del I ciclo a. s. 2020-2021 prot. 4241 ; 
 

DISPONE 
 
L’osservanza di tutti i protocolli anticovid-19  
In particolare : 
 

 l’obbligo di rimanere al proprio domicilio in presenza di febbre (oltre 37.5°C) o altri 
sintomi influenzali e di chiamare il proprio medico di famiglia e l’autorità sanitaria. 
Considerato un eventuale contagio da Covid-19 può manifestarsi non soltanto con i 
sintomi principali ma anche con sintomi secondari (congiuntivite, mal di gola, sintomi 
gastrointestinali, etc.), per ogni alterazione del proprio stato di salute si consiglia 
sempre la comunicazione di eventuali sintomi secondari al proprio medico di medicina 
generale. 

   la consapevolezza e l’accettazione del fatto di non poter fare ingresso o di poter 
permanere a scuola e di doverlo dichiarare tempestivamente laddove, anche 
successivamente all’ingresso, sussistano le condizioni di pericolo (sintomi di influenza, 
temperatura, provenienza da zone a rischio o contatto con persone positive al virus nei 
14 giorni precedenti, etc.);  





 
 
 

  l’impegno a rispettare tutte le disposizioni delle autorità e della Dirigente Scolastica, 
nel fare accesso a scuola (in particolare, mantenere la distanza di sicurezza, osservare 
le regole di igiene delle mani e tenere comportamenti corretti sul piano dell’igiene); 

   l’impegno a informare tempestivamente e responsabilmente il Dirigente Scolastico 
della presenza di qualsiasi sintomo influenzale, avendo cura di rimanere ad adeguata 
distanza dalle persone presenti. 

 Registrazione partecipanti e accompagnatori; 
 Compilazione e consegna autocertificazione da conservare agli atti; 
 Rispetto posizionamento dei banchi; 
 Distanziamento di due metri; 
 Divieto di scambio  di postazioni; 
 Ricambio continuo d’aria; 
 Disponibilità di soluzioni igienizzanti per le mani; 
 Utilizzo delle mascherina chirurgica; 
 Sanificazione delle superficie tra un  esame e l’altro; 
 Ingresso di un accompagnatore per candidato. 

 
 
Si confida nella collaborazione di tutti. 

 
 

                                                             F.to Il Dirigente Scolastico 

                                          Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                       
 

 

 

 


